
 

Steuerungsgruppe Aufnahmeprüfungen an den Bündner Mittelschulen 

Gruppa directiva examens d’admissiun a las scolas medias grischunas 

Gruppo direttivo esami d’ammissione alle scuole medie dei Grigioni 

  

Amt für Höhere Bildung 
Uffizi per la furmaziun media-superiura 
Ufficio della formazione medio-superiore 

 

 

 

Prüfungsleitungen und schulinterne Kontaktpersonen für die elektronische 
Anmeldung zu den Aufnahmeprüfungen 2018 
(Stand August 2017) 

 
 
Bündner Kantonsschule, BKS 
Fränzi Ackermann Tel. 081 257 51 51 
Schulsekretariat franziska.ackermann@bks.gr.ch oder 
Arosastrasse 2 sekretariat@bks.gr.ch 
7000 Chur 
 
Prüfungsleitung  
Urs Domenig Tel. 081 257 51 51 (Sekretariat) 
 urs.domenig@bks-campus.ch 
 

 
Bildungszentrum Surselva, BZS  
Nicole Stiefenhofer Tel. 081 925 34 33 
Schulsekretariat nicole.stiefenhofer@bzs-surselva.ch oder 
Klosterweg 18 admin@bzs-surselva.ch 
7130 Ilanz 
 
Prüfungsleitung / Rektorat 
Marcus Beer Tel. 081 926 95 72 
 marcus.beer@bzs-surselva.ch 
  
 
 
Gymnasium Kloster Disentis, GKD 
Rita Caduff / Rosvita Barenius Tel. 081 929 68 00 
Schulsekretariat sekretariat@gkd.ch 
Postfach 74 
7180 Disentis/Mustér 
 
Prüfungsleitung: 
Alberto Palaia Tel. 081 929 68 00 
 a.palaia@gkd.ch 
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Amt für Höhere Bildung  2 
Uffizi per la furmaziun media-superiura 
Ufficio della formazione medio-superiore 
 

Evangelische Mittelschule, Schiers EMS 

Nina-Maria Niggli Tel. 081 308 04 44 
Sekretariat Prorektorat prorektorat@ems-schiers.ch 
Evangelische Mittelschule 
7220 Schiers 
 
Prüfungsleitung 
Hans-Andrea Tarnutzer Tel. 081 308 04 04 
 ha.tarnutzer@ems-schiers.ch  
 
 
 
Schweizerische Alpine Mittelschule Davos, SAMD 
Mägi Schmid Tel. 081 410 03 11 
Schulsekretariat m.schmid@samd.ch 
Guggerbachstrasse 2  
7270 Davos Platz 
 
Stv: Ruth Baumann r.baumann@samd.ch 
 
Prüfungsleitung 
Severin Gerber, Tel. 081 410 03 14 
 s.gerber@samd.ch 
 
 
 
Stiftung Sport-Gymnasium Davos, SSGD 
Daniela Bucher Tel. 081 410 01 70  
Grüenistrasse 1 info@sportgymnasium.ch 
7270 Davos Platz  
 
Prüfungsleitung 
Reto Grond, Prorektor, Tel. 081 410 01 70
 reto.grond@sportgymnasium.ch 

 
 
 
Academia Engiadina AG, Mittelschule Samedan, AES 
Carmen Löpfe Tel. 081 851 06 12 
Schulsekretariat carmen.loepfe@academia-engiadina.ch 
Quadratscha 18 
7503 Samedan 
 
 
Prüfungsleitung  
Ralph Böhm Tel. 081 851 06 05 
 ralph.boehm@academia-engiadina.ch  
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Amt für Höhere Bildung  3 
Uffizi per la furmaziun media-superiura 
Ufficio della formazione medio-superiore 
 

Lyceum Alpinum Zuoz, LAZ 
Gerlinde Haas 
Aguêl 185 Tel. 081 851 30 22 
7524 Zuoz gerlinde.haas@lyceum-alpinum.ch 
 info@lyceum-alpinum.ch 
 
  
Prüfungsleitung 
Michael Gwerder  michael.gwerder@lyceum-alpinum.ch  
 
 
 
Hochalpines Institut Ftan, HIF 
Sandra Florinett Tel. 081 861 22 08 
Schulsekretariat s.florinett@hif.ch  
Chalchera 154 
7551 Ftan 
 
Prüfungsleitung: 
Peter Debenjack Tel. 081 861 22 18  
 p.debenjack@hif.ch  
 

 

Talschaftssekundarschulen (classe preliceale) 
Kontaktadresse:  
Tania Pfänder Tel. 091 820 36 20 (Di-Morgen + Fr-Morgen) 
Sekretariat Tania.Pfaender@avs.gr.ch 
Centro Regionale del Servizi 
6535 Roveredo 
 
Ispettore scolastico del Grigioni italiano: Tel. 091 257 65 55 
Dante Peduzzi dante.peduzzi@avs.gr.ch 
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